

## 5. Valggrupper (2009-136196)

### INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. **Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om valggrupper på Nørrebro i forbindelse med Repræsentantskabsvalget 9. februar 2010.
2. at man som valgt i det nye Lokaludvalg forpligtiger sig til i højere grad at benytte sit bagland og suppleanter og afholde temamøder.
3. at der afdækkes strategiske partnere, som kan inddrages i arbejdsgrupper og Lokaludvalgets arbejde i 2010.

### Problemstilling

Der er på Nørrebro Lokaludvalgs Fremtidsseminar 25.-26. september stillet forslag om ændring af valggrupper.

### Følgende er foreslået:

1. Idrætsområdet ønsker to pladser, hvor første plads dækker idræt generelt og anden plads dækker børn og unge, integration og sociale projekter.

Ældre- og handicapområdet ønsker at blive delt i to pladser, en for ældre og en for handicap.

Der er stillet forslag om at Daginstitutionensområdet kun får en plads som både repræsenterer klubber, børnehaver og vuggestuer. Forslaget er stillet på baggrund af at den ene plads har været vakant i stort set hele perioden.

Der er stillet forslag om en udvidelse af feltet for Kulturhuse, som skal dække alle kulturhuse på Nørrebro også Nørre Alle.

Forslagene vil have betydning for de områder som er tilbage og fordelingen af pladser.

2. Der er desuden stillet forslag om at man i højere grad skal benytte sit bagland og suppleanter i den kommende valgperiode. Det betyder, at man som valgt repræsentant, og suppleant, er forpligtet til at holde 1-2 netværksmøder med sit bagland om året med emner af relevans i forhold til Nørrebro Lokaludvalgs arbejde. Netværksmøderne har bl.a. det formål at skabe mailinglister som også vil kunne bruges i forbindelse med høringssager, samt at sikre god information imellem baglandet og Lokaludvalget, således at viden og interesser fra baglandet bringes op i Lokaludvalget og omvendt.

I den forbindelse vil hvert område få til opgave at definere deres bagland nærmere og sende en beskrivelse til Sekretariatet. Materialet vil indgå i valg materialet og informationsmaterialet om Nørrebro Lokaludvalg.

3. Der er også stillet forslag om at få afdækket og tilknyttet strategiske partnere i lokalområdet med stor viden om enkeltområder f.eks. det sociale område. Disse partnere, som Lokaludvalgets medlemmer skal hjælpe med at finde frem til, vil kunne inviteres og deltage i høringssager i Lokaludvalget. De lokale strategiske partnere kan tilknyttes arbejdsgrupperne.

### **Løsning**

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om valggrupper og hvordan man skal repræsentere lokaludvalget når man er valgt.

### **Videre proces**

Såfremt indstillingerne godkendes arbejder sekretariatet videre med udformningen af valggrupper for Nørrebro. Lokaludvalgets medlemmer skal sende en beskrivelse af hver deres valggruppe til sekretariatet, samt en ide til hvilke strategiske partnere som skal tilknyttes Lokaludvalget.

### **bilag**

